
Práce zkoumá, jak se změnily návyky hudebních uživatelů ve spojitosti s hudbou poté, co se stali
uživateli internetu, a tím chce osvětlit vztah části generace Y k novým médiím.
Metodou dedukce vytvářím na základě teorií hypotézy, které následně prověřuji u publika alternativní
hudby z řad generace Y (zkoumané ročníky 1984-1991).
V prvním oddíle přibližuji vymezení generace Y na teoriích zahraničních autorů a zkoumám jejich
přenositelnost na české prostředí. Nastiňuji technologické zázemí a předkládám jejich možné vlivy na
chování hudebních uživatelů této generace.
V druhém oddíle popisuji transformaci hudebního průmyslu od konce devadesátých let do současnosti,
která byla spuštěna novou možností distribuce obsahu na internetu. Zaměřuji se zejména na peer-to-peer
sítě: úvodem do této problematiky a vyložením názorů na ně připravuji základ pro porozumění chování
respondentů i jejich názorů na neautorizované stahování hudby. Dotknu se i role nových médií při
utváření hudebního vkusu a změny vztahu mezi interpretem a fanouškem.
Třetí oddíl se dívá na internet jako na komunikační platformu generace Y. Předkládá hypotézy o tom, že
mladé hudební publikum na síti aktivně užívá, resp. produkuje obsahy a je součástí online komunit.
Zkoumám také důsledky informačního, resp. hudebního nadbytku v současnosti.
Výzkum byl proveden metodou interview s návodem s pěti hudebními uživateli (zařazuji i jeden
rozhovor s hudebním interpretem nad rámec výzkumu). Ve výpovědích se snažím najít společné rysy a
porovnat teorie se závěry analýzy.


